Договор
г. Москва                                                                                           «___» _________ 201_ года.

Индивидуальный предприниматель Тугарев Алексей Львович (ОГРНИП: 317774600434820), действующий на основании Свидетельства, в дальнейшем именуемый Исполнитель, с одной стороны и                                                                                                ,
в лице                                                                                                                       , действующего на основании                 , именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель осуществляет, а Заказчик оплачивает обучение сотрудника Лещева М.В. (далее Учащийся) на курсе «АКАДЕМИЯ ДЕВЕЛОПМЕНТА: анализ девелоперских проектов» (далее – Курс) в соответствии с Приложением 1 - Программа обучения.
1.2. Ориентировочный срок обучения на Курсе составляет _50_ астрономических часов в соответствии с Приложением 3 График занятий.

1.3. После прохождения полного Курса обучения, Учащийся сдает выпускной экзамен в соответствии с заданием Исполнителя. В случае успешной сдачи экзамена, Учащемуся выдается Сертификат негосударственного образца, подтверждающий успешное прохождение Учащимся обучающего Курса.

В случае отрицательного результата сдачи экзамена, Сертификат, подтверждающий прохождение Учащимся обучающего Курса не выдается.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель осуществляет образовательный процесс собственнолично.
2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Договором.
2.3. Заказчик вправе обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения на Курсе.
2.4. В случае необходимости использования персонального компьютерного оборудования в ходе учебного процесса, наличие такого оборудования обеспечивается Учащимся самостоятельно, т.е. Исполнителем не предоставляется.

2.5 Заказчик вправе пользоваться дополнительными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в программу обучения, на основании отдельно заключенного договора.
2.6. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных Договором.
2.7. Исполнитель обязан создать Учащемуся необходимые условия для освоения программы Курсов за исключением указанных в п. 2.4.
2.8. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в Договоре в соответствии с графиком платежей, указанным в Приложении 2.
2.9. Заказчик обязан возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.10  Исполнитель вправе вносить изменения в Приложение 1 Программа обучения по своему усмотрению в одностороннем порядке с соответствующим уведомлением Заказчика.
2.11 Даты и длительность занятий указываются в Приложении 3 к настоящему договору. Изменения в Приложение 3 График занятий могут быть внесены Исполнителем в одностороннем порядке при соблюдении следующих условий:

- Соответствующее волеизъявление более 50% учащихся Группы, в которой проходит обучение Учащийся, фиксируемое соответствующим актом об изменении Графика занятий, подписываемым учащимися.
- Согласие Исполнителя.

2.12. Форма обучения является очной.
2.13. Место обучения должно отвечать следующим критериям:

- г. Москва;

- в пределах ТТК либо в радиусе не более 2 км от ТТК;

- не далее 1 км пешей доступности от станции метрополитена.

Исполнитель уведомляет Заказчика о выбранном месте обучения не позднее, чем за 7 дней до начала занятий.

Исполнитель оставляет за собой право изменить место обучения с уведомлением Заказчика не позднее, чем за 7 дней до прохождения занятия по новому адресу. При этом вышеобозначенные требования к месту обучения сохраняются.
2.14 Учащийся проходит обучение в группе.
3. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. Заказчик оплачивает услуги в соответствии с графиком платежей, указанным в Приложении 2. Цена услуг, указанная в Приложении 2 График платежей, является окончательной и не подлежит изменению в течение всего времени действия настоящего Договора кроме случаев, указанных в п. 6.2.

3.2. Оплата вносится Заказчиком ежемесячно в соответствии с Приложением 2 График платежей не позднее, чем за 3 банковских дня до наступления следующего периода обучения (месяца). В случае не поступления оплаты в указанный период, Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке и отказать Заказчику в предоставлении дальнейших услуг обучения.
В роли авансового платежа выступает оплата за первый месяц обучения в размере     20 000 руб. Данную оплату Заказчик обязуется произвести не позднее, чем в течение 3 (трех) банковских дней с даты заключения настоящего договора.
3.3. По требованию Заказчика Исполнитель обязан подтвердить получение Оплаты услуг в соответствии с требованиями действующего законодательства, т.е. предоставить Заказчику документ, подтверждающий оплату.
3.4. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.
3.5. Окончание работ оформляется актом оказания услуг.
3.6 При наступлении событий, обозначенных в п. 6.2, Исполнитель вправе заявить новую стоимость оплаты услуг для будущих периодов, при этом цена уже оплаченных Заказчиком услуг пересчету не подлежит. Указанное изменение оформляется заключением между Сторонами дополнительного соглашения, включающего новую редакцию Приложения 2 График платежей. Заказчик вправе отказаться от подписания такого дополнительного соглашения, что дает право Исполнителю прекратить дальнейшее предоставление услуг Заказчику.
4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

     4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

     4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
     4.3. Заказчик не вправе претендовать на возврат оплаченных денежных сумм по причине того, что Учащийся не посещал занятия.

      4.4  Заказчик вправе претендовать на возврат оплаченных денежных сумм в случае невозможности присутствия Учащегося на занятиях по причине нетрудоспособности, подтверждаемой соответствующими официальными документами государственного образца.
      4.5 Заказчик вправе отказаться от оплаты услуг будущих периодов и расторгнуть договор в одностороннем порядке без объяснения причин, что дает право Исполнителю прекратить дальнейшее предоставление услуг Заказчику, при этом Заказчик не может претендовать на возврат ранее оплаченных сумм за исключением случая, указанного
в п. 4.4.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
     5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТАЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
6.2 В случае наступления экономических событий, таких как дефолт, девальвация и прочих, приводящих к значительному обесцениванию денежных сумм, указанных в Приложении 2, Исполнитель вправе изменить условия оплаты для будущих периодов в соответствии с п. 3.6 настоящего договора.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Исполнитель вправе направить Заказчику по адресу, указанному в Договоре, акт оказания услуг по почте. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения Заказчиком актов оказания услуг, он обязан их подписать и направить один из экземпляров Исполнителю или направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ. Если по истечении указанного срока Заказчик не направит в адрес Исполнителя подписанный акт оказания услуг или мотивированный отказ, то оказанные услуги по настоящему Договору считаются принятыми в полном объеме, надлежащего качества.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до момента оказания Исполнителем услуг по договору в полном объеме.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
8. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	Юр. Адрес
ИНН                    КПП
ОГРН
Р/с
В
к/с
БИК
Подпись:                                              М.п.
	Индивидуальный предприниматель

Тугарев Алексей Львович
Зарегистрирован по адресу: г. Москва,

ул. Каспийская, 24-1-44

ИНН 772480003006 ОКПО 0120206331
ОГРНИП 317774600434820
ОКВЭД 68.31, 70.22, 85.41

Р/с 40802810220000000049

в ПАО ВТБ Филиал № 7701
к/с 30101810345250000745
БИК  044525745
Подпись:                                              М.п.

PAGE
2
Заказчик _____________________                                                                 Исполнитель ____________________